ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Réo, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân 3 tháng cuối năm 2025 của

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết hướng dẫn một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị định 141/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực

quản lý của Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP, ngày 01/10/2021 của Thanh

tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Thông tư  02/2025/TT-TTCP, ngày 25/6/2025 của Thanh tra Chính phủ

hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND, ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Ngọk Réo ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Ngọk

Réo, tỉnh Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo thông báo lịch Tiếp công dân của lãnh đạo xã tại

Trụ sở Tiếp công dân xã Ngọk Réo, 3 tháng cuối năm 2025, như sau:

I. Lịch tiếp công dân

1. Lịch tiếp công dân định kỳ

+ Đồng chí Bí thư Đảng ủy, đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã cùng

đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân xã thực hiện tiếp công dân ngày 10, 20

hàng tháng (nếu trùng vào ngày nghỉ, lễ, tết thì chuyển sang ngày làm việc đầu

tiên sau ngày nghỉ, lễ, tết).

+ Ngoài ra, để thuận tiện cho công tác nắm bắt, chỉ đạo kịp thời tình hình

giải quyết kiến nghị, phản ánh của công dân, đồng chí Chủ tịch UBND xã sẽ tiếp

công dân định kỳ vào ngày thứ 5 hàng tuần.

+ Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có thay đổi, UBND xã Ngọk Réo

sẽ thông báo kịp thời đến các cơ quan, đơn vị và công dân theo quy định.

2. Tiếp đột xuất

Lãnh đạo UBND xã Ngọk Réo tổ chức tiếp công dân đột xuất tại Trụ sở

Tiếp công dân xã khi phát sinh những sự việc được quy định tại khoản 3, Điều

18 Luật Tiếp công dân năm 2013.

3. Tiếp công dân thường xuyên

Giao Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với các Phòng, Ban, Đơn

vị thuộc UBND xã thực hiện việc tổ chức tiếp công dân đến khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh vào các ngày làm việc trong tuần. Trường hợp khi phát

2

sinh nội dung vụ việc phức tạp, vượt quá thẩm quyền hoặc khi có yêu cầu của

công dân (nếu nội dung cần thiết) thì báo cáo Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã cho

ý kiến, tham dự, giải quyết.

II. Thời gian tiếp công dân

+ Buổi sáng: từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút;

+ Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

III. Địa điểm tiếp công dân

+ Tại Trụ sở Tiếp công dân xã Ngọk Réo, thôn Kon Stiu II, xã Ngọk Réo,

tỉnh Quảng Ngãi (Hội trường Ủy ban nhân dân xã).

+ Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND chuẩn bị các điều kiện cần

thiết để phục vụ công tác tiếp công dân của Lãnh đạo UBND xã.

+ Phân công Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND (Bà: Đặng Thị

Thu Hà, - Số điện thoại: 0974 673 793, chuyên viên phụ trách công tác Tư

pháp) trực tiếp mở sổ, theo dõi, hướng dẫn công dân đến khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh thường xuyên vào các ngày làm việc trong tuần, định kỳ, đột

xuất. Tổng hợp tình hình, kết quả công tác tiếp công dân thuộc phạm vi trách

nhiệm của  UBND xã báo cáo về Ban Tiếp công dân tỉnh, Thanh tra tỉnh, theo

định kỳ hoặc khi có yêu cầu.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi trân trọng thông báo

Lịch tiếp công dân trong 3 tháng cuối năm 2025 đến các tổ chức, đơn vị và công

dân biết. Thông báo này được niêm yết tại Trụ sở Tiếp công dân xã Ngọk Réo

và đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Ngọk Réo để các tổ chức, công dân

được biết, thực hiện và thay thế thông báo số 04/TB-UBND ngày 10/07/2025

của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Các Phòng, ban chuyên môn thuộc xã;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã;

- Các đơn vị đóng chân trên địa bàn xã;

- BQL các thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-10-09T16:01:10+0700

		2025-10-09T16:05:02+0700

		2025-10-09T16:07:16+0700

		2025-10-09T16:07:16+0700

		2025-10-09T16:07:16+0700